Gemeinde Wiek

Öffentliche Bekanntmachung

Hinweis aufgrund der COVID-19-Situation:

Während der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Wiek haben alle Teilnehmenden eine medizinische Gesichtsmaske (zum Beispiel OP-Masken gemäß EN 14683) oder Atemschutzmasken (zum Beispiel FFP2-Masken) zu tragen. Das Abnehmen der Mund-Nase-Bedeckung ist unter Einhaltung des Mindestabstandes von 1,5 Meter zulässig, solange es zur Kommunikation mit Menschen mit Hörbehinderungen, die auf das Lippenlesen angewiesen sind, erforderlich ist.

Bitte finden Sie sich rechtzeitig am Eingang ein und tragen Sie im Gebäude an Ihrem Sitzplatz und auch im Sitzungsraum einen Mund- und Nasenschutz. Die Anzahl der Teil-nehmer ist beschränkt, so dass neben den Ausschussmitgliedern nur eine eingeschränk-te Personenzahl zulässig ist.

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Wiek am Montag, 26.04.2021 um 19:00 Uhr, im Sporthalle der Grundschule Wiek, Hauptstraße 35, 18556 Wiek statt.

Tagesordnung:

öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Verpflichtung Liselotte Kley als Mitglied der Gemeindevertretung der Gemeinde Wiek
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Bericht der Bürgermeisterin über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 6 Beratung- und Beschlussfassung öffentlicher Teil
- 6.1 Beschluss über die Haushaltspläne und Haushaltssatzungen für die Jahre 2021 und 2022 (Doppelhaushalt 2021/2022) einschließlich der jeweiligen Stellenpläne der Gemeinde Wiek
- 6.2 Haushaltssicherungskonzept der Gemeinde Wiek von 2021 bis 2031
- 6.3 Feststellung des Jahresabschlusses für das Haushaltsjahr 2016 der Gemeinde Wiek
- 6.4 Entlastung der Bürgermeisterin der Gemeinde Wiek für das Haushaltjahr 2016
- 6.5 Feststellung des Jahresabschlusses 2017 der Gemeinde Wiek
- 6.6 Entlastung der Bürgermeisterin der Gemeinde Wiek für das Haushaltsjahr 2017
- 6.7 Nachbesetzung eines Mitgliedes in den Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Wiek
- 6.8 Nachbesetzung eines Mitgliedes in den Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau und Verkehr der Gemeinde Wiek
- 7 Fragen und Hinweise der Gemeindevertreter
- 8 Schließen der Sitzung öffentlicher Teil

gez. Petra Harder